
Amtsblatt
für die Gemeinde Schöneiche bei Berlin
Nr. 7 vom 29.03.2001 11. Jahrgang

Impressum: Amtsblatt der Gemeinde Schöneiche bei Berlin, Herausgeber: Gemeinde Schöneiche bei Berlin – Der Bürgermeister, Brandenburgische Str. 40, 15566 Schöneiche; Internet der Gemeindeverwaltung:
http://www.schoeneiche-bei-berlin.de., eMail: gvschoeneiche@t-online.de. Technische Herstellung: Michael Hauke Verlag, Eisenbahnstraße 119, 15517 Fürstenwalde, Tel. (03361) 5 71 79, Fax: (03361) 30 20 28

INHALTSVERZEICHNIS
1. Amtliche Bekanntmachungen
1.1. Sitzung der Gemeindevertretung am 21.03.2001 – Veröffentlichung der Beschlüsse
2. Nichtamtliche Bekanntmachungen
2.1. Stellenausschreibung – Ausbildungsplatz Verwaltungsfachangestellte/r
2.2. Schiedsstelle der Gemeinde Schöneiche
2.3. Termine für das Jahr 2001 der gemeindlichen Gremien der Gemeindevertretung Schöneiche
2.4. Sprechtage des Seniorenbeirates
2.5. Hinweise – Informationen
2.5.1. Veröffentlichungshinweis des Wasserverbandes Strausberg-Erkner (WSE)
1. Amtliche Bekanntmachungen
1.1. Sitzung der Gemeindevertretung am 21.03.2001 – Ver-
öffentlichung der Beschlüsse
Gemäß § 49 der Gemeindeordnung für das Land Brandenburg
werden folgende Beschlüsse der Gemeindevertretung Schönei-
che bei Berlin vom 21.03.2001 bekanntgegeben:
Beginn: 18 Uhr, Pause: 20:00 - 20:20 Uhr, Ende: 21:50 Uhr
Tagungsort: Seniorenwohn- und pflegeheim gGmbH, Han-
nestraße 18, 15566 Schöneiche
Anwesende: Frau Dammasch, Herr Dörr, Herr Drescher, Frau
Düring, Frau Früh, Frau Griesche, Herr Harrig, Herr Herbst (ab
19 Uhr), Herr Hutfilz (bis 21:42 Uhr), Frau Lobsch, Herr Kass-
ner, Herr Krappmann, Herr Kugelmann, Frau Lachmund, Frau
Dr. Nawroth, Herr Niemann, Herr Studt, Herr Rechenberger,
Herr Steinbrück; Bürgermeister: Herr Jüttner; 1. Beigeordneter:
Herr Semmling; Amtsleiter: Herr Milke; Gleichstellungsbeauf-
tragte: Frau Sommermeier (bis 20 Uhr)
entschuldigt fehlten: Herr Dr. Pech, Frau Saratow, Frau Weiss,
Folgende Tagesordnung war vorgesehen: 1. Eröffnung der
Sitzung; ÖFFENTLICHER TEIL: 2. Bericht des Bürgermei-
sters; 3. Bericht der Polizeistation Schöneiche; 4. Einwohner-
fragestunde; 5. Beantwortung von Anfragen; 6. Feststellung der
Ordnungsmäßigkeit der Ladung, der Anwesenheit und der
Beschlußfähigkeit; 7. Abstimmung zur Tagesordnung; 8. Abbe-
rufung und Berufung: 8.1. von Sachkundigen Einwohnern; 8.2.
von Mitgliedern der Gemeindevertretung in die Fachausschüsse;
9. Bauanträge: 9.1. BV 389.1./2001 - Antrag auf Vorbescheid
zum Neubau eines Mehrfamilienhauses – Nachtrag; 10. BV
416/2001 - Förderung der Entwicklung von Wirtschaft, Gewer-
be, Beschäftigung und Ausbildung in Schöneiche; 11. BV
427/2001 - Satzung des Planungsbeirates der Gemeinde Schö-
neiche – Aufhebungssatzung; 12. BV 437/2001 - Vorbereitende
Maßnahmen im Rahmen der "LOKALEN AGENDA 21
SCHÖNEICHE"; 13. BV 436/2001 - Betreuungsentgelt für
private Tagespflegepersonen im Rahmen der kommunal geför-
derten Tagespflege; 14. BV 433/2001 - Wasserverband Straus-
berg-Erkner - WSE -  Satzungsänderungen; 15. BV 439/2001 -
Ausbau Südring "Jägerstr./Kieferndamm", 1. BA; 16. BV
438/2001 - Außerplanmäßige Ausgabe - ehemalige Schloßkir-
che; 17. BV 336.1./2001 - Anpassung der Vertragsdauer und
der Verwal-

tungskosten GWG "Berliner Bär" e.G.; 18. BV 447/2001 –
Außerplanmäßige Ausgaben für die vermessungstechnische
Bearbeitung des Umlegungsverfahrens "Berliner Straße Süd";
19. BV 446/2001 - Außerplanmäßige Ausgabe - Kita "Heup-
ferdchen", Heuweg 81; 20. BV 426/2001 - Sportzentrum für
Schöneiche, Sicherung der Flächen nördlich der Berliner Straße
für Belange der Entwicklung der Sport- und Freizeitmöglich-
keiten; 21. Bestätigung der Niederschrift über die Sitzung der
Gemeindevertretung am 21.1. 05.04.2000 – entfällt; 21.2.
07.02.2001 - VERSCHOBEN GV 16.05.2001; 22. Sonstiges
NICHTÖFFENTLICHER TEIL: 23. BV 414/2001 - Personel-
les: Stellenbesetzung - Leiter/in Baubetriebshof; 24. BV
428/2001 - Finanzplan 2001 der Interessengemeinschaft Tou-
rismus; 25. BV 387/2001 - Dienstaufsichtsbeschwerde; 26. BV
430/2001 - Vermögenszuordnung von Gräben; 27. BV
435/2001 - Vertrag über die Errichtung einer D 2 – Mobilfunk-
station; 28. BV 434/2001 - Löschung eines Grundbuchwider-
spruchs, Pirschweg 14; 29. BV 418/2001 - Einreichung Klage;
30. BV 441/2001 - Firmenansiedlung im Gewerbegebiet Schö-
neiche – Nord; 31. Vergabe von Bauleistungen gemäß § 30
VOB/A - Bauvorhaben - Gemeindehaus Rüdersdorfer Straße
65; 31.1. BV 384.13./2001 - Los 10 - Fliesen- und Plattenar-
beiten; 31.2. BV 384.14./2001 - Los 12 – Malerarbeiten; 31.3.
BV 384.15./2001 - Los 13 - Schlosserarbeiten; 31.4. BV
384.16./2001 - Los 14 – Werksteinarbeiten; 31.5. BV
384.17./2001 - Los 11 – Bodenbelagsarbeiten; 31.6. BV
384.18./2001 - Los 19 – Gebäudereinigung; 32. Bestätigung
der Niederschrift über die Sitzung der Gemeindevertretung am
07.02.2001 - VERSCHOBEN GV 16.05.2001; 33. Beschluß-
fassung zur Veröffentlichung aus dem nichtöffentlichen Teil;
34. Sonstiges

1. Eröffnung der Sitzung erfolgte durch den Vorsitzenden der
Gemeindevertretung, Herrn Dörr.
9. Bauanträge: 9.1. BV 389.1./2001 - Antrag auf Vorbescheid
zum Neubau eines Mehrfamilienhauses - Nachtrag
Die Gemeindevertretung (GV) beschließt: Das gemeindli-
che Einvernehmen gem. § 36 BauGB zum Antrag auf Vor-
bescheid in der Fassung vom Februar 2001 für das Vorha-
ben Neubau eines Mehrfamilienhauses Eichenstraße 25,
15566 Schöneiche, Flur 5, Flurstück 421 wird erteilt. Das

Vorhaben fügt sich aufgrund der geplanten Grundfläche,
d.h. nach dem Maß der baulichen Nutzung in den Rahmen



der näheren Umgebung ein. Anwesend (A): 20, Ja-Stimmen
(J): 20, Nein-Stimmen (N): 0, Enthaltungen (E): 0, Beschluß-
Nr.: 3./2001/558
11. BV 427/2001 - Satzung des Planungsbeirates der Gemein-
de Schöneiche – Aufhebungssatzung Die GV beschließt die
"Aufhebungssatzung zur Satzung des Planungsbeirates der
Gemeinde Schöneiche vom 12.05.1993" A: 20, J: 20, N: 0,
E: 0, Beschluß-Nr.: 3./2001/559
12. BV 437/2001 - Vorbereitende Maßnahmen im Rahmen der
"LOKALEN AGENDA 21 SCHÖNEICHE"
Die GV beschließt: Der Bürgermeister wird beauftragt,
umfassende Recherchen zur Errichtung eines Blockheiz-
kraftwerkes durchzuführen und der Gemeindevertretung
bis 12.12.2001 einen umfassenden schriftlichen Bericht mit
Vorschlägen zur Umsetzung in Schöneiche vorzulegen.
Besonderer Wert ist auf die Auswertung der Erfahrungen
der Betreiber von Blockheizkraftwerken mit Bio-Masse
(aus TAT-Orte Wettbewerb) zu legen.
A: 20, J: 16, N: 1, E: 3, Beschluß-Nr.: 3./2001/560
13. BV 436/2001 - Betreuungsentgelt für private Tagespflege-
personen im Rahmen der kommunal geförderten Tagespflege
Die GV beschließt:
1. Bis zum in Kraft treten der Satzung über die Erhebung

von Elternbeiträgen für die Inanspruchnahme eines
Platzes in Kindertagesstätten in Trägerschaft der Ge-
meinde Schöneiche bei Berlin sowie für Tagespflege, die
durch die Gemeinde Schöneiche bei Berlin gefördert
wird (Elternbeitragssatzung - EltBS), findet die Richtli-
nie des Landkreises ODER - SPREE vom 01. 07. 1997
und damit die Berechnungsgrundlage für das Betreu-
ungsentgelt für die kommunal geförderte Tagespflege
des örtlichen Trägers der öffentlichen Jugendhilfe (siehe
Punkt 2) Anwendung.

2. Mit in Kraft treten der Elternbeitragssatzung der Ge-
meinde Schöneiche bei Berlin ab 01. 03. 2001, beträgt
das Betreuungsentgelt für private Tagespflegepersonen
in der kommunal geförderten Tagespflege durch die
Gemeinde Schöneiche bei Berlin 65% des aktuellen
Vollzeitpflegesatzes (Betreuungsumfang täglich 8 - 10
Std.: 729, 30 DM). Für jede Stunde, um die sich die Be-
treuungszeit verringert, werden 10% weniger Betreu-
ungsentgelt an die private Tagespflegeperson gezahlt.
Der Mindestbetreuungsumfang in der kommunal ge-
förderten Tagespflege beträgt 2 Stunden täglich.

A: 20, J: 20, N: 0, E: 0, Beschluß-Nr.: 3./2001/561
14. BV 433/2001 - Wasserverband Strausberg-Erkner - WSE -
Satzungsänderungen Die GV beschließt:
1. Die GV stimmt der Satzung zur 2. Änderung der Ver-

bandssatzung des WSE zu.
2. Die GV stimmt der Satzung zur 2. Änderungssatzung

über die Schmutzwasserbeseitigung und den Anschluß
an die öffentliche Schmutzwasserbeseitigungsanlage des
WSE zu.

3. Die GV stimmt der Satzung zur 5. Änderung der Sat-
zung über die Erhebung von Beiträgen und Gebühren
für die Schmutzwasserbeseitigung des WSE zu.

A: 20, J: 20, N: 0, E: 0, Beschluß-Nr.: 3./2001/562
15. BV 439/2001 - Ausbau Südring "Jägerstr./Kieferndamm",
1. BA Die GV beschließt:
1. Im Rahmen des Vorhabens Südring 1. BA soll der im Bereich

Kalkberger Straße bis Grüner Weg vorhandene Pappelbestand
durch eine neue Allee mit einer geeigneten Baumart ersetzt wer-
den. Die Ausbauplanung ist entsprechend zu ändern.

2. Landschaftspflegerische Ausgleichsmaßnahmen für das Vorha-
ben Südring 1. BA sind soweit erforderlich im Bereich der ge-
schützten Grünanlagen "Jägerpark" vorzusehen. Diese Maß-

nahmen sind in ein gesondert für die Grünanlage zu erarbeiten-
des Entwicklungskonzept zu integrieren.

A: 20, J: 15, N: 3, E: 2, Beschluß-Nr.: 3./2001/563
16. BV 438/2001 - Außerplanmäßige Ausgabe - ehemalige
Schloßkirche
Die GV beschließt:
1. Der Bürgermeister wird beauftragt, umgehend die

Maßnahmen zur Werterhaltung der ehemaligen
Schloßkirche einzuleiten und abzuschließen.

2. Die entstehenden Kosten von ca. 50.000 DM sind vor-
läufig aus der allgemeinen Rücklage als außerplanmä-
ßige Ausgabe zu entnehmen.

A: 20, J: 20, N: 0, E: 0, Beschluß-Nr.: 3./2001/564
17. BV 336.1./2001 - Anpassung der Vertragsdauer und der
Verwaltungskosten GWG "Berliner Bär" e.G.
Die GV beschließt: 1. Auf der Grundlage der positiven
Tätigkeit der gemeinnützigen Wohnungsgenossenschaft
Berliner Bär seit 01.01.1997 wird der Verwaltungsvertrag
bis zum 31.12.2003 verlängert. 2. Die Verwaltungskosten
werden mit Wirkung zum 01.04.2001 bis zum 31.12.2003 in
folgender Höhe vereinbart:
Wohnungen 450 DM/Jahr
Garagen 58 DM/Jahr
Stellplätze 53 DM/Jahr
Pachtgrundstücke 86 DM/Jahr
Restitutionsbefangene Einheiten zusätzlich 65 DM/Jahr
Gewerbeeinheiten 450 DM/Jahr
A: 20, J: 14, N: 2, E: 4, Beschluß-Nr.: 3./2001/565
18. BV 447/2001 - Außerplanmäßige Ausgaben für die vermes-
sungstechnische Bearbeitung des Umlegungsverfahrens "Ber-
liner Straße Süd" Die GV beschließt: Für die vermessungs-
technische Bearbeitung des Umlegungsverfahrens "Berli-
ner Straße Süd" sind 7.600 DM außerplanmäßige Ausga-
ben für 2001 einzustellen, 45.500 DM sind für das Haus-
haltsjahr 2002 einzustellen. A: 20, J: 20, N: 0, E: 0, Be-
schluß-Nr.: 3./2001/566
19. BV 446/2001 - Außerplanmäßige Ausgabe - Kita "Heup-
ferdchen", Heuweg 81 Die GV beschließt:
1. Der Spielgeräteschuppen auf dem Gelände der Kinder-

tagesstätte "Heupferdchen" wird durch eine Spezial-
firma abgerissen und der Sondermüll entsprechend
fachgerecht  entsorgt. Der Spielgeräteschuppen wird
anschließend neu aufgebaut.

2. Als außerplanmäßige Ausgabe werden aus der allge-
meinen Rücklage für den fachgerechten Abriß und die
Entsorgung des Sondermülls 10. 000, 00 DM und für
den Neubau des Spielgeräteschuppens 10.000, 00 DM
bereitgestellt. A: 20, J: 18, N: 0, E: 2, Beschluß-Nr.:
3./2001/567

20. BV 426/2001 - Sportzentrum für Schöneiche, Sicherung der
Flächen nördlich der Berliner Straße für Belange der Ent-
wicklung der Sport- und Freizeitmöglichkeiten
Die GV beschließt:
1. Die Gemeinde beabsichtigt zur Sicherung des Flächen-

bedarfes für Sport- und Freizeitangebote in der Ge-
meinde eine Änderung des Flächennutzungsplanes im
Bereich Berliner Straße – Nord.

2. Die Bürgerbeteiligung und die Beteiligung der Träger
öffentlicher Belange ist nach Baugesetzbuch im Ände-
rungsverfahren zum FNP gewährleistet.

3. Bei der Einleitung des Änderungsverfahrens zum gel-
tenden Flächennutzungsplan soll davon ausgegangen

werden, daß die gesamte Fläche für Sport- und Freizeit-
nutzung und keine Wohnnutzung festgelegt werden soll
sowie eine Verlängerung der Roloffstraße planerisch nicht



gesichert werden soll. Bebauung entlang der Weisheimer
Straße.
4. Die erforderlichen Haushaltsmittel für die Änderung

des FNP in Höhe von ca. 15.000 DM sowie für weitere
Planungskosten, Grunderwerb, Erschließungskosten
usw. sind in das Investitionsprogramm bzw. den Ver-
mögenshaushalt der Gemeinde einzustellen.

A: 20, J: 11, N: 8, E: 1, Beschluß-Nr.: 3./2001/568
NICHTÖFFENTLICHER TEIL:
23. BV 414/2001 - Personelles: Stellenbesetzung - Leiter/in
Baubetriebshof Die GV beschließt: Die GV stellt Herrn
FRANK SCHWABE als neuen Leiter des Baubetriebshofes
mit Wirkung zum 17.04.2001 ein. A: 20, J: 14, N: 2, E: 4,
Beschluß-Nr.: 3./2001/569
25. BV 387/2001 – Dienstaufsichtsbeschwerde Die GV be-
schließt: Die Dienstaufsichtsbeschwerde vom 21.06.2000
gegen den Bürgermeister wird als offensichtlich unbegrün-
det abgewiesen. A: 20, J: 16, N: 0, E: 3, B: 1, Beschluß-Nr.:
3./2001/570
26. BV 430/2001 - Vermögenszuordnung von Gräben
Die GV beschließt: Für die noch volkseigenen Grabenflur-
stücke (Grundbuchblatt 4236) wird von der Gemeinde ein
Antrag auf Vermögenszuordnung gestellt.
A: 20, J: 20, N: 0, E: 0, Beschluß-Nr.: 3./2001/571
27. BV 435/2001 - Vertrag über die Errichtung einer D 2 –
Mobilfunkstation Die GV beschließt: Der Bürgermeister
wird beauftragt, den in der Anlage beigefügten Vertrag
über die Errichtung einer D2-Mobilfunkstation mit der
Mannesmann Mobilfunk GmbH abzuschließen.
A: 20, J: 6, N: 8, E: 6, Beschluß-Nr.: 3./2001/572,
ABGELEHNT
28. BV 434/2001 - Löschung eines Grundbuchwiderspruchs,
Pirschweg 14 Die GV beschließt: Der Löschung der in Abt.
II  lfd.Nr.1 und Abt. III lfd.Nr. 2 des Grundbuchblattes
4001 eingetragenen  Widersprüche  wird zugestimmt.
A: 20, J: 20, N: 0, E: 0, Beschluß-Nr.: 3./2001/573
29. BV 418/2001 - Einreichung Klage Die GV beschließt: Die
Gemeinde klagt auf Zahlung von 10.000 DM zzgl. verein-
barter und Verzugszinsen aus Darlehensvertrag.
A: 20, J: 13, N: 2, E: 5, Beschluß-Nr.: 3./2001/574
30. BV 441/2001 - Firmenansiedlung im Gewerbegebiet Schö-
neiche – Nord Die GV beschließt: Die GV stimmt der An-
siedlung der Firma Radmer Bau GmbH & Co. KG Berlin
im 1. BA des Gewerbegebietes Schöneiche Nord auf einer
Fläche von ca. 9.000 m² (Flur stücke 246, 231, 234, 232,
233 zu. A: 20, J: 20, N: 0, E: 0, Beschluß-Nr.: 3./2001/575
31. Vergabe von Bauleistungen gemäß § 30 VOB/A - Bauvor-
haben - Gemeindehaus Rüdersdorfer Straße 65:
31.1. BV 384.13./2001 - Los 10 - Fliesen- und Plattenarbeiten
Die GV beschließt: Für den Neubau des Gemeindehauses
in der Rüdersdorfer Str. 65 in 15566 Schöneiche erfolgt die
Vergabe von Bauleistungen für das Gewerk (...) Fliesen-
und Plattenarbeiten ( LOS 10 ) an die Fa. Andreas Pulla
aus Basdorf. A: 19, J: 19, N: 0, E: 0, Beschluß-Nr.:
3./2001/576
31.2. BV 384.14./2001 - Los 12 – Malerarbeiten an die Fa.
farbe & raum aus Strausberg. A: 19, J: 19, N: 0, E: 0, Be-
schluß-Nr.: 3./2001/577
31.3. BV 384.15./2001 - Los 13 – Schlosserarbeiten ... Schlos-
serarbeiten ( LOS 13 ) an die Fa. SMB GmbH aus Bernau.

A: 19, J: 19, N: 0, E: 0, Beschluß-Nr.: 3./2001/578
31.4. BV 384.16./2001 - Los 14 – Werksteinarbeiten ... Werk-
steinarbeiten ( LOS 14 ) an die Fa. Fries GmbH aus Lüb-
ben. A: 19, J: 19, N: 0, E: 0, Beschluß-Nr.: 3./2001/579

31.5. BV 384.17./2001 - Los 11 – Bodenbelagsarbeiten ...
Bodenbelagsarbeiten ( LOS 11 ) an die Fa. Jürgen Kiek-
bach aus Dannenwalde. A: 19, J: 19, N: 0, E: 0, Beschluß-
Nr.: 3./2001/580
31.6. BV 384.18./2001 - Los 19 – Gebäudereinigung ... Ge-
bäudereinigung ( LOS 19 ) an die Fa. Schnellreinigungsser-
vice Lehgra GmbH aus Frankfurt / Oder.
A: 19, J: 19, N: 0, E: 0, Beschluß-Nr.: 3./2001/581
33. Beschlußfassung zur Veröffentlichung aus dem nichtöffent-
lichen Teil Es werden alle gefaßten Beschlüsse veröffent-
licht. A: 19, J: 19, N: 0, E: 0, Beschluß-Nr.: 3./2001/582

Schöneiche, 2001-03-22

Heinrich Jüttner, Bürgermeister SIEGEL

2. Nichtamtliche Bekanntmachungen
2.1. Stellenausschreibung – Ausbildungsplatz Verwaltungs-
fachangestellte/r
Die Waldgartengemeinde Schöneiche bei Berlin (ca. 11.300 Einwohner)
bietet ab 01.09.2001:

Ausbildungsplatz Verwaltungsfachangestellte/r
Die Ausbildungsdauer beträgt 3 Jahre und wird nach den Bestimmungen
des Berufsbildungsgesetzes geregelt.
Die praktische Ausbildung erfolgt in der Gemeinde Schöneiche bei
Berlin. Die theoretische Ausbildung findet im kaufmännischen Oberstu-
fenzentrum Cottbus und im Niederlausitzer Studieninstitut für kommu-
nale Verwaltung in Beeskow statt.
Voraussetzung für die Ausbildung ist ein Abschluß der 10. Klasse (z.B.
Realschule, oder Gesamtschule).
Erwartet werden große Sorgfalt bei der Arbeit, Einsatzbereitschaft, gute
Umgangsformen und Kontaktfreudigkeit im Umgang mit dem Bürger.
Die Bewerbung ist mit folgenden Unterlagen zu versehen:

§ Bewerbungsschreiben
§ tabellarischer Lebenslauf
§ Lichtbild
§ Kopie des letzten Schulzeugnisses
§ Einverständniserklärung des gesetzlichen Vertreters bei

Minderjährigen
Bitte richten Sie Ihre Bewerbung mit dem Hinweis „Bewerbung - nicht
öffnen“ bis zum 31.03.2001 an: Gemeinde Schöneiche bei Berlin, Der
Bürgermeister, Brandenburgische Str. 40, 15566 Schöneiche bei Berlin

Schöneiche, den 09.01.2001                             Heinrich Jüttner, Bürgermeister

2.2. Schiedsstelle der Gemeinde Schöneiche
Am 1. Dienstag im Monat findet jeweils von 19 bis 20 Uhr die Sprech-
stunde der Schiedsstelle im Bunzelweg 19 statt. Folgender Termin wird
bekanntgegeben: 3. April Manfred Scholz, Vorsitzender
2.3. Termine für das Jahr 2001 der gemeindlichen Gremi-
en der Gemeindevertretung Schöneiche
• Ausschuss für Ortsplanung: 09.04., 14.05., 02.07., 27.08., 08.10., 19.11.

jeweils um 18:30 Uhr; *
• Ausschuss für Haushalt und Finanzen: 10.04. ***, 15.05., 03.07., 28.08.,

09.10., 20.11. jeweils 18:30 Uhr; *
• Ausschuss für Wirtschaftsentwicklung, Wohnungswesen, Fremdenver-

kehr, OPNV: 11.04., 15.05.****, 04.07., 29.08., 10.10., 21.11. jeweils
um 18:00 Uhr; *

• Ausschuss für Umwelt, Verkehrsentwicklung, Wasserwirtschaft: 12.04.,
17.05., 05.07., 30.08., 11.10., 22.11. jeweils um 19:00 Uhr; *

• Ausschuss Bildung, Jugend, Kultur, Sport sowie Gesundheits- und
Sozialwesen: 12.04., 17.05., 05.07., 30.08., 11.10., 22.11. jeweils um
19:00 Uhr; **

• Hauptausschuss: 07.05., 28.05., 09.07., 03.09., 22.10., 03.12. jeweils um
19:00 Uhr; *

• Gemeindevertretung: 16.05., 13.06., 18.07., 12.09., 07.11., 12.12. je-
weils um 18:00 Uhr; *

* Die Sitzungen finden in der Seniorenwohn- und pflegeheim gGmbH, Han-
nestraße 18, 15566 Schöneiche, statt.
** Die Sitzungen finden in der Grundschule I, Dorfaue 17 – 19, 15566 Schö-
neiche, statt.
*** Die Sitzung findet im Versammlungsraum des Sportplatzes, Babickstraße,
15566 Schöneiche, statt.



**** Die Sitzung findet in der Kulturgießerei, An der Reihe, 15566 Schönei-
che, statt.

Die Tagesordnungen für die Sitzungen der Fachausschüsse
vom 09. bis 12.04.2001 finden Sie ab 30.03.2001 in den
Bekanntmachungskästen der Gemeinde.
Der Ausschuss für Wohnungsangelegenheit tagt jeweils am 3. Donners-
tag im Monat um 18 Uhr im Sitzungssaal der Gemeindeverwaltung
Schöneiche, Brandenburgische Str. 40, d. h. 19.04., 17.05., 21.06.,
19.07., 16.08., 20.09., 18.10., 15.11. und 20.12.2001
2.4. Sprechtage des Seniorenbeirates
Sprechzeiten des Seniorenbüros finden nur noch in der Woltersdorfer
Straße 8 statt: Öffnungszeiten; dienstags und freitags 9 bis 12 und jeden
zweiten und vierten Dienstag im Monat 16 bis 18 Uhr. Die Sprechstun-
den die freitags im Seniorenclub durchgeführt wurden, entfallen.
Aus technischen Gründen kann am Freitag, den 06. April
2001 und am Dienstag, den 10. April 2001 keine Sprech-
stunde des Seniorenbüros durchgeführt werden. Wir bitten
um Ihr Verständnis.     Gerhard Schreiber, Leiter des Seniorenbü-
ros

2.5. Hinweise – Informationen
Information zu Fördermöglichkeiten 2001 für Unterneh-
men des Klein- und Mittelstandes des Landkreises Oder-
Spree
Der Landkreis Oder-Spree übernimmt im Rahmen eines eigenen För-
derprogrammes die Unterstützung investiver Maßnahmen von Unter-
nehmen des Klein- und Mittelstandes im Rahmen der Existenzgründung
und Existenzsicherung und Schaffung neuer Arbeitsplätze.
Das Förderprogramm des Landkreises ergänzt die Förderprogramme des
Bundes und des Land Brandenburg kreisspezifisch. Es werden beson-
ders Firmen und Einzelpersonen, in den im Förderprogramm näher
festgelegten Bereichen, mit Geschäftssitz im Landkreis Oder-Spree, die
für investive Zwecke, verbunden mit   der Schaffung und Sicherung von
Arbeitsplätzen Unterstützung benötigen, berücksichtigt.
Gefördert werden (bis zu 10 Beschäftigten und einem Inve-
stitionsvolumen von mind. 5000,- DM)
a) investive Maßnahmen von Unternehmen des Klein- und Mit-
telstandes im Rahmen des Existenzgründung und Existenzsiche-
rung

maximaler Zuschuß: 7000,- DM
b) investive Maßnahmen von Unternehmen verbunden mit der
Schaffung von Dauerarbeits- bzw. Ausbildungsplätzen

maximaler Zuschuß: 12.000,-DM bei Schaffung
von mind. einem Dauerarbeits- oder Ausbildungs-
platz

Zielgruppen der Förderung:
1. Ländliche Verkaufsstellen für Waren des täglichen Bedarf und
Dorfgasthöfe in Orten und Eingemeindungen kleiner als 1000 Einwoh-
ner auf dem Gebiet des Landkreises Oder-Spree einschließlich dauer-
hafter mobiler Verkaufseinrichtungen für mehrere Orte der v.g. Ortsgrö-
ßenordnung,
2. Existenzgründungen, Erweiterungen und Stabilisierungen von Unter-
nehmen des Klein- und Mittelstandes bis zu 10 Beschäftigten.
Anträge zur Bezuschussung sind in einfacher Ausfertigung auf dem
hierfür vorgesehenen Vordruck bis zum 19.04.2001 an den Landkreis
Oder-Spree, Amt für Liegenschaften und Wirtschaftsentwicklung, Breit-
scheidstraße 7, 15848 Beeskow, Tel. 03366/351282 zu stellen.
Das Förderprogramm des Landkreises Oder-Spree, eine Übersicht über
die zur Antragstellung erforderlichen Unterlagen und das Antragsfor-
mular sind beim Landkreis Oder-Spree und in der Gemeindeverwaltung
Schöneiche bei Berlin, Brandenburgische Str. 40, Ordnungs-
amt/Gewerbe, Zimmer 32 erhältlich.
Hinweis:
Alle Unternehmen des Landkreises Oder-Spree können außer-
halb dieses Förderprogrammes weiterhin im Rahmen des Akti-
on "Arbeit statt Sozialhilfe" Lohnkostenzuschüsse bei Schaf-

fung von Vollzeitarbeitsplätzen für Sozialhilfeempfänger bean-
tragen. Diese Anträge sind formlos an den Landkreis Oder-
Spree, Amt für Liegenschaften und Wirtschaftsentwicklung,
Projektgruppe "Hilfe zur Arbeit", Breitscheidstraße 7, Neben-
haus 1a, 15848 Beeskow, Tel. 03366/351062-65, Fax
03366/351062-66, zu stellen.

Schöneiche, 15.03.2001 Heinrich Jüttner, Bürgermeister

Große Verkehrsschau in Schöneiche
Sehr geehrte Bürgerinnen und Bürger, sehr geehrte Verkehrs-
teilnehmerinnen und Verkehrsteilnehmer,
es ist beabsichtigt im Frühjahr diesen Jahres eine große Ver-
kehrsschau durchzuführen. Daran teilnehmen werden Mitarbei-
ter des Straßenverkehrsamtes, der Polizei, des Brandenburgi-
schen Straßenbauamtes und der Gemeinde Schöneiche. Ziel soll
sein,
• die Verkehrssicherheit zu erhöhen,
• Gefahrenpunkte zu erkennen,
• den Straßenverkehr zu erleichtern.
Es sollen aber auch Verkehrszeichen, deren Zweck und Sinn-
haftigkeit durch veränderte Rahmenbedingungen in Frage ge-
stellt sind, festgestellt und entfernt werden.
In diesem Zusammenhang sind Sie aufgerufen
• Hinweise, Vorschläge und Wünsche
bis zum 05.04.2001 an die Gemeindeverwaltung Schöneiche
unter dem Stichwort: Verkehrsschau 2001 einzureichen.

Sehr geehrte Bürgerinnen und Bürger,
aufgrund von Baumpflegearbeiten im ersten Quartal
dieses Jahres in den Straßen und Grünanlagen der Ge-
meinde Schöneiche sind Holzmengen angefallen, die
zur Zeit in zerkleinertem Zustand (zerschreddert) ‚Am
Triftweg‘ lagern.
Dieses Material kann, ähnlich wie im Jahr 2000, von
interessierten Bürgern der Gemeinde zu privaten Zwek-
ken dort abgeholt werden.
‚Am Triftweg‘ läßt sich gut über die Straße ‚Am Wei-
densee‘ erreichen.

Dieses Material eignet sich sehr gut zum Abdecken
(Mulchen) von nicht bewachsenen Pflanzflächen in
Gärten, wie auch auf Wegen.

Die Gemeinde bittet um Sorgfalt beim Befahren der
Fläche.

Schöneiche, 2001-03-20               Heinrich Jüttner, Bürgermeister

2.5.1. Veröffentlichungshinweis des Wasserverbandes
Strausberg-Erkner (WSE)
Der Feststellungsbescheid des Landrates für den Wasserver-
band Strausberg-Erkner vom 11.12.2000 wurde im Amtsblatt
für den Landkreis Märkisch-Oderland Nr. 1 vom 31. Januar
2001 bekanntgemacht.

Das Amtsblatt Nr. 8 für die Gemeinde Schöneiche bei Berlin
erscheint am 12.04.2001.

ENDE DES AMTSBLATTES



Seite 5 Amtsblatt für die Gemeinde Schöneiche - 29.03.2001


